COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Neoovnnenn... i prot n. 35 Reg. Delib.

COPIA DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Presa atto rinuncia indennita di funzione per il mese di ottobre da parte del
Presidente del Consiglio e n.2 (due) gettoni di presenza da parte dei
Consiglieri Comunali.

L'anno duemilaventuno, il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 17,00 ¢ sepy, alla
seduta di 1 convocazione, disciplinata  dall’art. 30 della L.R. 9/1986 ¢ smi, in sessione
straordinaria-urgente seduta pubblica. che ¢ stata partecipata ai Signori Consiglieri 8 norma
dell’art. 48 dello stesso ordinamento, risultano all’ appello nominale: '

CONSIGLIERT | PRESENTI | CONSIGLIERI PRESENTI
LE CAUSE ANDREA X URBANO CARMEN -
CANNISTRACI SIMONA X BASILE SONIA X
CORDARO ANNALISA X BRIGUGLIO MARIO X
DI BLASI MARIA LUISA N
BRIGUGLIO TINDARO X
BRIGUGLIO LETTERIO X
FEDERICO SIMONA =
Assegnati n.10 In carica n. 10 Assentin. 02 Presentin. 08 -
La seduta & pubblica.

Partecipa il Segretario del Comune, Dottssa Giuseppina Minissale,

Per I’ Amministrazione & presente il Vice Sindaco Sig. Domenico Gifals, 1'Assesore Giuseppe Meola
¢ il Responsabile dell’ Area Economico- Finanziario Rag. Antonella Bongiorno,

Risultato legale, ai sensi del clitato art. 30 della L.R. 06/03/1986, nn, 10, &} numero degli intervenuti,
assume la Presidenza dell'adunanza il Dott. Le Cause Andrea, nella qualith di Presidente del
Consiglio.



1l Presidente del Consiglio comunale Dott, Le Cause Andrea da leltura sintetica della proposta di
deliberazione avente ad ogyetto: 1l Presidente del Consiglio comunale Dott. Le Cause Andrea da
lettura sintetica della proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Presa atto rimoncia indennita
di funzione da parte del Presidente del Consiglio per il mese di ottobre ¢ n. 2 (due) gettoni i
presenza da parte dei Consiglieri Comunali”,

Quindi il Presidente ringrazia i Consiglier! comunali per la loro rinuncia ai gettoni di presenza.
Interviene il consiglicre di maggioranza Doltssa Cordaro Annalisa che puntualizza che tra lo
istanze di rinuncia presentate manca la sua, avendo la stessa gia ninunciato in precedenza alla
indennita in qualita di Assessore.

A questo punto il Presidente chiede al signort Consiglieri ad intervenire o meno in merito alla
proposta di che trattasi.

Tutt | consiglieri comunali evidenziano che si tratta di una meritevole intzativa.
Non essendoci aleun altro intervento, il Presidente metie a1 voti la proposta di deliberazione.
Escguita la votazione palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato:

PRESENTI EVOTANTI N. 8 - VOTI FAVOREVOLI N. 8 - VOTI CONTRARI N. 0 - ASTENUTI
Nr u'

IL CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la lettura sintetica della proposta di deliberazione;

RILEVATO che sulla presente proposta sono stati resi | prescritti pareri:

VISTO lo Statuto Comunale:

VISTO il vigents O A EELL. della Regione Sicilia

PRESO ATTO dell'esito dell'eseguita votazione e sentita la successiva proclamazione da parte del
Presidente

DELIBERA
DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Presa atto rinuncia indennita di
funzione dia parte del Presidente del Consiglio per il mese di ottobre ¢ n. 2 (due) gettoni di presenza
da parte dei Consiglieri Comunali”.
Successivamente il Presidente mette ai voti I'immediata esecutivita del presente provvedimento.

Eseguita la votazione in formia palese per alzata di mano, si ottiene Il seguente risultato:

PRESENTIE VOTANTIN. 8- VOTI FAVOREVOLIN. 8- VOTI CONTRARI N, (0 - ASTENUTI
N.D



IL CONSIGLIO COMUNALE
PRESO ATTO dell'esito della eseguita votazione

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immedintamente esecutivo ai sensi dell’an. 12 -
comma 2 - della LR, 44/199].

Alle ore 1730 il Presidente dichiara tolta la seduta.

Quindi il Presidente ringrazia | Consiglieri comunali per la loro rinuncia ai gettond di presenza.
Interviene il consighere di maggioranza Dottssa Cordaro Annalisa che puntualizza che tra le
wtanze di rinuncia presentate manca la sua, avendo la stessa gib rinunciato in precedienza alla

indennita in qualita di Asscssore.

A questo punto il Presidente chiede ai signori Consiglient ad intervenire o meno in merito alla
proposta di che trattasi.

Tutti | consiglieri comunali evidenziano che si tratta di una meritevole iniziativa.
Non essendoci aleun altro intervento, il Presidonte mette ai votl Ln proposta di deliberazione.
Eseguita la votazione palese per alzata di mano, si otticne il seguente risultato:

PRESENTIE VOTANTIN. 8- VOTI FAVOREVOLI N. 8- VOTI CONTRARI N. 0 - ASTENUTI
N- ﬂ

IL CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la lettura sintetica della proposta di deliberazione;
RILEVATO che sulla presente proposta sono stati resi i prescritti pareri;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.AEE.LL. della Regione Sicilia

PRESO ATTO dell'esito dell'eseguita votazione e sentita la sucvessiva proclamazione da parte del
Presidente

DELIBERA
DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Presa atto rinuncia indennita di
funzione da parte del Presidente del Consiglio per il mese di ottobre ¢ n. 2 (due) gettoni di presenza
il parte dei Consiglieri Comunali”,

Sucressivamente il Presidente mette ai voli I'immediata esecutivita del presente provvedimento.



Eseguita la votazione in forma palese per alzata di mano, si otticne il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTIN. 8 - VOTI FAVOREVOLI N. 8 - VOTI CONTRARI N. 0 - ASTENUTI
N.D

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO dell'esito della eseguita votazione

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 -
comma 2 - della LR 44/1991,

Alle ore 17,301 Presidente dichiara tolla la seduta



COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA
(CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

Presentata dal Presidente del PROPOSTA DI DELIBERAZIONE di
Consiglio: Dott. Andrea Le Cause %
Responsablle del procedimento: CONSIGLIO COMUNALE N°..:..). /Zf"k.-

Italiano Pasqualinog

1

r |

l Oggetto: Presa atto rinuncia indennita di funzione per il mese di ottobre da parte del
Presidente del Consiglio e n. 2 (due) gettoni di presenza da parte dei

‘ Consiglieri Comunali.

Visto il capo IV del D.lgs. 267/2000 che disciplina lo status degli amministratori locall
ed, in particolare, I'art. 82 comma 8;

Visto || Decreto del Ministero dell'Interno 4 aprile 2000 n. 119 che ha adottato il
regolamento per la determinazione della misura dell'indennita di funzione e del gettoni
di presenza per gli amministratori locali;

Vista la L.R. 11/2015 che disciplina in Sicilia il regime delle indennita e dei gettoni
degli amministratori comunali;

Dato atto che vi & il recepimento dinamico della disciplinag nazionale, nel Comuni
dellTsola, avendo natura di indennitd massima cosi come disposto di legisiatore
regionale con Il comma 1 dell'art. 2 della L.R. 11/2015;

Visto il D.L. 26 ottobre 2019 n. 124 - art. 57 gquater - convertito in legge con
modificazioni dall'art, 1 comma 1 della legge 19 dicembre 2019 n.157 che ha inserito
dopo il comma 8 dellart. 82 del D.lgs. 267/2000 il comma 8 bis;

Vista la Circolare n. 1 del 16.01.2020 dell’Assessorato alle Autonomie Locall e della
Funzione Pubblica della Reglone Siciliana,;

Richiamata la propria deliberazione n. 06 dal 27.04.2021 con la quale & determinata
indennita di funzione del Presidente del Consiglio ed | gettoni di presenza dei
consiglieri comunall, al sensi dell'art.2 della L.R. m.11/2015 e del D.M. n.119/2000,
con la riduzione del 10% al sensi dell'art. 1 comma 54 lett. b) della Legge n.
266/2005;

Viste:

- la nota prot.n. 5501 del 05.10.2021 con la quaie il Presidente del Consiglio ha
rinunciate all'indennita di funzione relativa al mese di ottobre 2021 al fine di
destinare |la stessa, al lordo delle ritenute, all’'A.S.D, Team Scaletta guale contributo
per le spese che la stessa dovra affrontare per partecipare al prossimo camplonato,
considerato che ha raggiunto la prestigiosa promozione al campionato di A2;



- le note dei consiglieri comunall con le quali rinunciano al gettane di presenza delle
sedute consiliari del 07/12 e dell'odierna seduta, da destinare quale contributo
all’A.5.D. Team Scaletta per la stessa finalita indicata dal Presidente del Consiglio;

Ritenuto di dover prendere atto formalmente delle suddette rinunce;

Acquisiti il parere in ordine alla regolaritad tecnica attestante la regolarita e la
correttezza dell’azione amministrativa ed Il parere di regolarita contabile, ai sensi
dell’art. 53 della Legge 08/06/1990, n. 142 - come recepita con l'art, 1, comma 1,
lett. 1) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dallart. 12, comma 1, punto 1
della L.R, n, 30 del 23/12/2000 - e dell'art, 147 bis del D.Las. 267/2000 (articolo
inserito dall'art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in Legge n.
213/2012);

Visti:

-lo Statuto comunale;

- |l B.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- 'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia

PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERI

Di dare atto che la narrativa che precede, interamente confermata, forma parte
integrante e sostanzizle della presante;

Di prendere atto delle predette note del Presidente del Consiglio e dei Consiglieri
Comunali rispettivamente di rinuncia indennita di funzione e n.2 gettoni di presenza al
fine di destinare la complessiva somma, al lordo delle ritenute, all'A.S.D. Team
Scaletta quale contributo per le spese che la stessa dovra affrontare per partecipare al
prossimo campionato, considerato che ha raggiunto la prestigiosa promozione al
campionato di A2;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria a quantificare la
somma da destinare al contributo In parola ed esperire tutti gli adempimenti
conseguenziall di competenza;

Di dare immediata esecutivitd al presente provvedimento.

1 R@Ermenm




| ' TEC

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 delln Logge 08.06.1980 n. 142, come
recapita con Fart. 1, comma 1, lett. i) delia LR 11.12.1891, n. 48, come sosfituiio dall'art. 12 comma
1 purto 01 della LR 23.12.2000 n, 30 ed ai sensi dellarl 147 bis, comma 1, del vigente D.igs.
2672000, per quanto conceme la regolaritd tecnica attestante la regolarith e la comellezza
dell azione amministrava, si esprime pararn;

 Haf 20

FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla presente propesta di deliberazione, al sensi dell'an. 53 della Legge 00.06 1990 n 142, come
recepits con Mart 1, comma 1, lell. ) defia LR 11.12.1901, n 48, come sostitulto dalfart. 12 comma
1 punto 01 della LR 23122000 n. 30 ad ai sens: dellan. 147 Ius, comma 1, dal vigente D.ps
26712000, in ordine alla regolarita conlabile, si esprime parese

FAVOREVOLE

I ”l*ll?ﬂﬂ

Economica Finanziana




consicuiene comunaie 1 LN DALY BliGUsird

Spett . Presidente del Consiglio Comurale
Dl Comune di Scaletta Zanclea

p.C Spett Sindaco
Dél Comune di Scaletta Zanclea

Spett. Segretario Comunale
Del Comune di Scaletta Zanclea

Spett. Responsabile Economia Finanzlaria
Pel Comune di Scaletta 2anclea

Oggetto: Rinuncia gattone di presenza e destinazions delle somme rinunciate

W sottoscrittofy { (MDD Bhrgrc sd . n.q. di consigliere comunale del Comune
di Scaletta Zanciea

premesso
Che ha partecipato alla sedute del clvico consesso tenute in data L'}:-’/f?,/" 2t ein

Che in funzione del precedente capoverso ha maturato due “gettonl © di presenma comeda
normativa vigente

DICHIARA
Di rinunciare ai suddetti gettonl e di voler destinare le scomme in questione in favore della Societa
Sportiva Dilettantistica denominata " ASD Team Scaletta” per le attivith particolarmente meritorie

zvolte in funzione della nostra comunita,

Cordialmente

)
P o .7
sealetts zanclea § { £/ 47/07 1 P /



CONSIGLIERE COMUNALE

Spett . Presidente del Consiglio Camunale
Del Comune di Scaletta Zanclea

p.LC. Spett.Sindaco
Dl Comune di Scaletta Zanclea

Spett. Segretario Comunale
Del Comune di Scaletta 2anclea

Spett. Responsabile Economia Finanziaria
Del Comune di Scaletta Zanclea

Oggetto: Rinuncia gettone di presenza e destinazione delle somme rinunciate

Ii/ta sottoscrittafa ‘(; RIFVLie JAn £l n.q. di consigliere comunale del Comune

di Scaletta Zanclea
Premesso
Che ha fartccipnu alla ?r.h.rtu del civico consesso tenute in data F - (P« '>/ ein

data /f‘-f?‘*(

Che in funzione del precedente capoverso ha maturato due “gettoni “ di presenta comeda
narmativa vigente

DHCHIARA
D rinunciare al suddettl gettoni e di voler destinare le somme in guestione in favore della Societa
Sportiva Dilettantistica denominata * ASD Team Scaletta” per le attivith particolarmente meritorie
svolte in funzlone della nostra comunita.

Cordialmente

Scaletta Zanclea i ;7.//~ 2 )7/




CONSIGLIERE COMUNALE S)f JCorA & w3 hﬂ/u- €-

Spett . Presidents del Consiglio Comunale
Del Comune di Scaletta Zanclea

pc Spett Sindaco
Del Comune di Scaletta Zanclea

Spett. Segretario Comunale
Diel Comune di Scaletta Zanclea

Spett. Responsabile Economia Finanziariz
Del Comune di Scaletta Zanclea

Ogegetto: Rinuncia gettone di presenza e destinazione delle somme rinunciate

II/la sottaseritto/a @'ﬂ" A QI AALC ?5 Ryen.q. di consigliere comunale del Comune
di Scaletta Zanclea

Che ha parmfﬁaﬂa sedute del civico mrts;r::"::ﬁu?m in data m (( E ("’4 2in
data f ({1

Che in funzione del precedente capoverso ha maturato due “gettonl * di presenza  come da
normativa vigente

DICHIARA
Di rinunciare ai suddetti getton e di voler destinare le sommie in questione In favare dells Societh
Sportiva Dilettantistica denominata * ASD Team Scaletta”™ per |e attivith particolarmente meritorie

svolte in funzione della nostra comunita.

Cordinlmeénta

— | / Al(b-vl ﬁQM—*




CONSIGLIERE COMUNALE LETeRy Bty (o

Spett . Presidente del Consigho Comunale
Del Comune di Scaletta Zanclea

e, Spett.Sindaco
Del Comune di Scaletta Zanciea

Spett. Segretario Comunale
Del Comune di Scaletta Zanclea

Spett. Responsabile Economia Finanziaria
Del Comune di Scaletta Zanclea

Oggetto: Rinuncia gettone di prasenzs e destinazione delle somme rinunciate

IWa sottoscrittofa_ LETTEAe 821 GVCGLIe | n.g. di consigllers comunasle del Comune
di Scaletta Zancloa

premesso
Che ha partecipato alla sedute del civico consesso tenute indata + =12~ & @ 2 l ein

data_C ¢-1¢- 2edq

Che in funzione del precedente capoverso ha maturato due “gettani * di presenza  come da
normativa vigente

DICHIARA

Di rinunciare ai suddetti gettoni & di voler destinare le sormme in questione In favore della Societa
Sportiva Dilettantistica denominata ™ ASD Team Scaletts” per le attivita particolarmente meritorie
svolte in funzione della nostra comunita,

Cordialmanta

7
. Q—O

Scalerta Zanclea i ' "IC"E ﬂe {




CONSIGLIERE COMUNALE

CPT. #6820 oic 5

"y
“il 2021

Spett . Presidente del Consiglio Comunale
- Dl Comune di Scalatta Zanclea

jf,‘.;;_'. 2 -._‘k\;.
f f LN ‘I"" p.C. SpettSindaco
= ;'5“ Del Comune di Scaletta Zanclea

"-'.:‘rr',:. ., ';\.",
o o2 Spett. Segretario Comunale
el Comune di Scaletta 2anclea

Spett. Responsabila Economia Finanziaria
Del Comune di Scaletta Zanclea

Oggetto: Rinuncia gettone di presenza e destinazione delle somime rinunciate

- i a

) \ \
I/la sottoscrittofa AP LA Ly Sa W MAS 4 4, di zorslglare comunale del Comune
di Sraletia Zanclea

premesso
Che ha partecipato alla sedute del civico consesso tenute in data 03F. 42 2024 ein
data24.42 2034

Che in funzione del precediente capoverso ha maturato due “gettoni = di presenza come da
normativa vigente

DICHIARA
Di rinunciare al sudderti pettant & di voler destinare le somme in questione in favore defta Societa
Sportiva Dilettantistica denominata = ASD Team Scaletta® per le attivith particolarmente meritarie

svolte in funzione delta nostra comunita.

Cordialmente

Scaletta Zanclea f . ﬂl}(}%&)ﬁi%







COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Telefono © 090 - 9596711 - Fax ' 090-951239 - P I 00393920830

Sito WEB: www.comunescalettazanclea.it

fﬂrﬂ' SSo4 |
OGGETTO: Rinuncia all'indennita di funzione mese di Ottobre 2021.
ATz
/9 “ = Al Responsabile Area Economica Finanziaria
'!_',': PO 1 8 ,'E.; Al Responsabile Area Servizi Generali ed Istituzionall
*:,}‘ ) jﬁ‘- e,p.c. Al Segretario Comunale
W =g

SEDE

Il soltoscritto LE CAUSE Andrea Presidente del Consiglio Comunale del Comune di
Scaletta Zanclea, considerato che il Team Scaletta squadra calcio a 5 femminile,
orgoglio della comunitd scalettese, ha raggiunto e confermato la scorsa stagione |l
prestigioso traguardo della serie A, dichiara espressamente di rinunciare all'indennita
di funzione relativa al mese di Ottobre 2021 e destinare l|a stessa al lordo delle
ritenute, all'A.S.D. Team Scaletta quale contribute per le spese che la stessa dovra
affrontare per partecipare al prossimo campionato.

%&_ ____________




CONSIGLIERE COMUNALE Dg& e Sﬂﬂ l[i

Spett . Presidente del Consiglio Comunale
Del Comune di Scaletta Zanclea

p.c. Spett.Sindaco
Del Comune di Scaletta Zancloa

Spett. Segretanio Comunale
Dal Comune di Scaletta Zanclea

Spett. Responsabile Economia Finannana
Del Comune di Scaletta Zanclea

Oggetto: Rinuncia gettone di presenza e destinazione delle somme rinunciate

Wia sottoscritto/a_ SAMILC o/ _ n.q. di consigliere comunale del Comune

di Scaletta Zanclea

Premesso
Che ha pane[Lpati alla sedute del civico consesso tenute in data é Z (2 I W2l ein

data &7

Che In funzione del precedente capoverso ha maturato due “gettoni * di presenza come da
normativa vigente

DICHIARA
Di rinunclare al suddetti gettoni e di voler destinare le somme In questions In favore della Societa
aportiva Dilettantistica denominata “ ASD Team Scaletta” per le attivitd particolarmente meritorie

svolte in funzione della nostra comunita,

Cordialmente

st e W :



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

. CONSIGLIERE ANZIAND
f.to Dott.ssa Annalisa Cordaro

Il. PRESIDENTE REL CONSIGLIO
F.to Dott. ﬁnﬂﬁ Le Cause

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Gluseppina Minissale

Il presents stto, & stalo pubblicato all'Albe cartaceo
& telomatico Comunala

dal2212. 22 ot 27 &
Caol n:l“:: del Req. pubblicazioni.

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE  visti gli a}fi

Che la presents deliberazione, ai sensi della LR, 3 dic. 1991, n.44:

ATTESTA

E@. stata/serd affissa all'Albo Pretorio | 22/127 2021 per rimanenvi per glomi 15 consacutivi
{artil c.14 LR 44/9] e succ. mod. ed integr.);

Dalia Residenza Municipala, i

IL SEGRETARIO COMUNALE
i fto Datt.ssa Gluseppina Mintssale

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO  21/12/2021

ﬂ: perché & stata dichiarata immediataments eseguibile | art.12,comma 2, LR, 84/51)

O perché decorst 10 giorn| dalla pubblicazione { art.12.comma 1, L.R. 44/91)

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dotl.ssa Giusepping Minissale

E copia anforme all'originale
i,
Visto : Il Segr, Comunale

|2 presente deliberazione & stata trasmessa per
I*amzmnﬂ alt'ufficio.... F—
T—

1l Respansabile dell’Utficio

R L L L e Y]




